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SURIMI COLAS DE GAMBAS EN ACEITE
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NOMBRE CIENTIFICO
MATERIA PRIMA PRINCIPAL

INGREDIENTES (%) Surimi Colas de Gambas (60%) { Ingredientes: 36%
carne de pescado, (estabilizadores: sorbitol (E-420),
difosfatos(E-450), polifosfatos (E-451, E-452), agua,
almiddn (contiene gluten), clara de huevo, proteina
de soja, aceite de colza, azucar, almidén modificado,
sal, aromas (contiene crustdceos), potenciadores de
sabor E-621, E-631 y E-635, colorante E-160c, Aceite
refinado de girasol (30%) y Aroma de ajo (10%)
No contiene
Contiene pescados, crustdceos, gluten, clara de
huevo, soja y puede contener trazas de moluscos,
leche/lactosa, apio y mostaza.

| PESONETO (g) | PESO ESCURRIDO (g)
72,5

ZONA DE CAPTURA A, OMG
METODO CAPTURA ALERGENOS

FORMATO PESO NETO (g)
OL120 HFA 111

RR90 HFA 83
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

PESO ESCURRIDO (g) FORMATO

RR-125 HFA

COLOR Blanco interior, anaranjado TEXTURA Firme y uniforme
paprika exterior, uniforme.

OLOR Especifico, agradable y LIQUIDO DE COBERTURA Caracteristico, consistente
equilibrado

SABOR Especifico UNIDADES ROTAS Ausencia.

ASPECTO Caracteristico, MATEIRAS EXTRANAS Ausencia.

PARAMETROS | LIMITE MAXIMO METODO

pH (5-6) Potenciométrico

Cloruros (1.2-2 %) Volhard

Mercurio 0.5 ppm Absorcién atomica

Cadmio 1.0 ppm Absorcién atomica

Plomo 1.5 ppm Absorcion atémica

Estafio 200 ppm Absorcién atémica

Arsénico 0.1 ppm Absorcién atomica

PARAMETROS LIMITE MAXIMO METODO

Aerobios mesofilos (3111 2C) y termdfilos (44211 2C) Ausencia Recuento en placa

Esporos de Bacillaceae 10 esporas Recuento en placa

Toxina botulinica Ausencia Bioensayo en ratén

Estabilidad microbiolégica 37°C (7 dias) Ausencia de deformacion en el Incubacién a 37°C durante 7 dias.

envase

BIOTOXINAS

PARAMETROS LIMITE MAXIMO METODO

PSP 80 W eq. saxitoxina/100 g Bioensayo en ratén
ASP 20 p/Kg HPLC

AZA 160 p/Kg Bioensayo en ratén
AO / DTX / PTX 160 p/Kg CL-MS

YTX 3,75 mg./Kg. CL-MS

NUTRICIONALES Por 100 g de producto escurrido

Valores medios
113 Kcal. (478 Kj.)

Valor energético

Grasas 2,1g.
de las cuales, acidos grasos saturados 0,2g.
Hidratos de carbono 16 g.
de las cuales, azucares 3,2g.
Proteinas 8,4g.
Fibra 0,02 g.
Sal 0,78.
ADITIVOS: Contiene. GLUTEN: \ Contiene
USO PREVISTO Consumo directo VIDA UTIL \ 4 afios

FORMA DE PRESENTACION Surimi en forma de cola de gamba, desprovistos de cuerpos extrafios.
Conservar en un lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en el
frigorifico en su lata original cubierto por el liquido de cobertura.

Segun legislacion aplicable.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION

ETIQUETADO




